} _ AKT THEMELIMI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

Sot me date 30/ 01 / 2024, une e nenshkruara: Znj. Brunilda Hasko e bija e Janit, lindur me date
21.12.1990, ne Gjocaj,Peqin dhe banuese ne Peqin, shpreh vullnetin per hartimin e ketij Akti
Themelimi duke vendosur themelimin e shogérisé me pergjegjesi te kufizuar “HASKO
NDERTIM?” Sh.p.k sipas ligjit 9901 e datés 14/04/2008 “Pér tregtarét dhe shogérité tregtare”
si me poshte vijon:

Shogéria Tregtare “ HASKO NDERTIM” Sh.p.k, (né vazhdim Shogqéria) formohet né formén
e personit Fizik, si shogéri me pérgjegjési té kufizuar, sipas ligjit 9901 e datés 14/04/2008 “Pér
tregtarét dhe shoqérité tregtare™ dhe do te funksionojé ne baze te kétij akti themelimi dhe statutit
te miratuar prej saj.

NENI 1
FORMA LIGJORE “ SHPK?”, eshte nje shogeri tregtare me pergjegjesi te kufizuar.

NENI 2

ORTAK I VETEM THEMELUES Ortak 1 vetem, themelues i shoqerise eshte Znj. Brunilda
Hasko

NENI 3
OBJEKTI I VEPRIMTARISE

Shogéria do te keté si objekt t& veprimtarisé sé saj:

Ndertim projektim pallate, godina, kapanong, vila, rikonstruksion te cdo lloj ojekti, muratur,
punime veshje muri, punime veshje dyshemeje, punime elektrike, hidraulike, punime suvatimi,
punime te catise, import export te mallrave dhe materialeve te ndryshem te ndertimit, punime
perfundimtare te ndertesave, etj. Shogeria kryen cdo lloj veprimtarie te dobishme per arritjen e
objektivave te saj. Punime te specializuara ndertimi.

NENI 4
SELIA

Selia e shogerise tregtare “HASKO NDERTIM* Sh.p.k do te jete ne adresen : Rruga “SEFER
-MYZEQARI ™, ND 83 H 1 GIOCAJ kodi postar 3505, Rrethi PEQIN,Shqipéri

Shoqgéria me miratimin ¢ organeve pérkatése mund t€ krijojé degé dhe zyra pérfaqésimi, si
brenda dhe jashté territorit t& Republikés sé Shqipérisé, té cilat do té jené té lidhura n€ ushtrimin
e aktivitetit t& tyre me shogériné mémeé. \



NENI 5
KOHEZGJATJA

Shogeria do te ushtroje aktivitetin e saj, sipas objektit, per nje periudhe kohore te
pacaktuar, e cila fillon nga data e regjistrimit te saj ne regjistrin tregtar. Afati i shogerise
mund te shkurtohet apo zgjatet me vendim te Ortakut te vetem te shogerise, ne
perputhje me rregullat e percaktuara nga Statuti i Shogerise.

NENI 6
KAPITALI I SHOQERISE

Kapitali themeltar i shogerise tregtare “HASKO NDERTIM* Sh.p.k eshte 100.000
Leke (njeqind mije leke). Kapitali themeltar eshte i ndare ne 1 kuote dhe vlera nominale
e nje kuote eshte 100.000 Leke (njeqind mije leke). Ortaku i vetem eshte zoteruesi i te
gjitha kuotave te shogerise, ne vleren 100% te tyre. Kuotat jane nominative dhe nuk
mund te perfagesohen nga letra me vlere. Cdo kuote perfageson te drejten e nje vote.

NENI 7
ORTAKU I VETEM

Ortaku i Vetem ushtron kompetencat qe ligji i jep Asamblese se Ortakeve.

NENI 8
DREJTIMI DHE ADMINISTRIMI

Duke ju referuar ligjit nr. 9901, daté 14/04/2&_)8 “Pér Tregtarét dhe Shogérité Tregtare”, organet
drejtuese &€ shogérisé jané si mé poshté vijon:

1.Asambleja e Pérgjithshme e Ortakéve — organi mé i larté vendimmarrés;
2.Administratori — organi ekzekutiv dhe administrativ i shogérisé.
Ményra e organizimit t& tyre dhe funksionimit €shté e pércaktuar né Statutin e Shogérisé.

Shogeria drejtohet nga Administratori.

Administrator i pare i shogerise “HASKO NDERTIM* Shpk eshte Znj. Brunilda Hasko i cili
zgjidhet pér njé afat S5-vjecar me té drejté riemérimi:
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NENI 9
Ortaket themelues mund té vendosin me vullnetin e tyre, pér pjesémarrjen né Shogéri té tjera dhe

té krijojné ¢do Iloj aktiviteti tjetér privat, me pérjashtim té€ kufizimeve t& pércaktuara me ligj.
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NENI 10
Organizimi dhe funksionimi i shoqérisé, ngritja e degéve apo filialeve 1€ saj, do té b&het né
pérputhje me dispozitat e ligjit pérkatés dhe statutit.

NENI 11
Ortakét detyrohen té ruajné sekretin e themelimit dhe t&€ veprimtarisé s¢ Shoqérisé. Té punésuarit

dhe té ngarkuarit me drejtimin e Shoqéris¢ mbajné pérgjegjési dhe detyrohen t& zhdémtojné
Shoqériné pér démet gé i jané shkaktuar pér faj t& tyre gjaté ushtrimit té veprimtarisé s tyre.

NENI 12
SHPERBERJA DHE LIKUIDIMI
Shperberja dhe likuidimi i shogerise tregtare mund te vije ne cdo kohe dhe per gfaredo shkaku
ligjor, duke perfshire dhe falimentimin, privimin per te ushtruar profesion tregtar, forca madhore,
rast lufte dhe te cdo faktori tjeter ge nuk varet nga vullneti i ortakeve te shogerise.

NENI 13
Dispozitat pérfundimtare

Ky Akt Themelimi u redaktua né 4 (katér) kopje me pérmbajtje dhe vlera té njejta juridike,
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